АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    30.08.2022                                                                                                       №1408/22

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Комплексное развитие
социальной и инженерной инфраструктуры
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий», Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 27.04.2022 №715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2021 № 64 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.06.2022
№ 17), администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 03.03.2021 № 323/21 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.08.2021 №1433/21, от 15.04.2022 № 653/22,
от 19.07.2022 №1185/22):
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет –
1 442 172, 98  тыс.руб., в том числе по годам:
2021 г. – 970 908,72 тыс.руб.;
2022 г. –262 264, 26 тыс.руб.;
2023 г. – 0,0 руб.;
2024 г. – 209 000,00 тыс.руб.

                                                                                                                                 »;

1.2. «Раздел 4. «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы
Решение задач по комплексному развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области обеспечивается в рамках структурных элементов, а именно:
· Комплекса проектных мероприятий
В рамках данной муниципальной программы реализуется комплекс проектных мероприятий, который включает в себя:

1. Федеральный проект «Жильё»

В рамках федерального проекта проводится следующее мероприятие - стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации.
В результате мероприятия построены и введены в эксплуатацию следующие объекты:
· дошкольное образовательное учреждение на 280 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, поселок Новогорелово, поз. 42 (введено в эксплуатацию 28.12.2021, разрешение на ввод в эксплуатацию от 28.12.2021 № 47-RU47511104-059К-2020);
· объект начального и среднего общего образования (с расчетной вместимостью не менее чем на 640 мест) по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, поселок Новогорелово, участок 60 (введен в эксплуатацию 26.04.2022, разрешение на ввод
в эксплуатацию от 26.04.2022 № 47-RU47511104-058К-2020).

2. Федеральный проект «Современный облик сельских территорий»

В рамках федерального проекта проводятся следующие мероприятия:
· развитие сети дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций на сельских территориях. В результате мероприятия будет построено и введено в эксплуатацию муниципальное образовательное учреждение на 450 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, д. Малое Карлино, д.5;
· расходы на мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов. В результате мероприятия будет построено и введено
в эксплуатацию дошкольное образовательное учреждение на 220 мест по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, д. Малое Карлино, д.13.
3. Мероприятия, направленные на достижение целей проектов:
· мероприятия по строительству, реконструкции и приобретение объектов для организации дошкольного образования. В результате мероприятий будет приобретено здание детского дошкольного учреждения на 145 мест с оборудованием по адресу: Российская Федерация, Ленинградская области, Ломоносовский муниципальный район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, бульвар Белых Ночей, здание 4.

· Комплекса процессных мероприятий – не предусмотрено.

1.3. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в  новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района
в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Дерендяева Р.О.

Глава администрации                                                                          А.О. Кондрашов

«Приложение к муниципальной программе
 муниципального образования Ломоносовский
 муниципальный район Ленинградской области
 «Комплексное развитие социальной и инженерной
 инфраструктуры муниципального образования
 Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной  и инженерной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный
 район Ленинградской области»
	Управление государственных программ, Комитет по образованию, Служба заказчика,
КУМИ
	2021 год
	970908,72
	481372,60
	433057,79
	56478,33
	-

	2022 год
	262264,26
	88801,60
	152888,62
	20574,04
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	209000,00
	-
	194370,00
	14630,00

	Итого
	2021-2024
	1442172,98
	570174,20
	780316,41
	91682,37

	Проектная часть

	Федеральный проект «Жильё»
	Управление государственных программ, Комитет по образованию, Служба заказчика
	2022 год
	106054,71
	58801,60
	38255,27
	8997,84
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2022-2024
	106054,71
	58801,60
	38255,27
	8997,84

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Жилье»:

	- стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	Управление государственных программ, Комитет по образованию, Служба заказчика
	2022 год
	106054,71
	58801,60
	38255,27
	8997,84
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	106054,71
	58801,60
	38255,27
	8997,84

	Федеральный проект «Современный облик сельских территорий»
	Управление государственных программ, Комитет по образованию, Служба заказчика, КУМИ
	2022 год
	156209,55
	30000,00
	114633,35
	11576,21
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2022-2024
	156209,55
	30000,00
	114633,35
	11576,21

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Современный облик сельских территорий»:

	- развитие сети дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций на сельских территориях
	Управление государственных программ, Комитет по образованию, Служба заказчика
	2022 год
	64918,04
	30000,00
	31224,50
	3693,54
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	- расходы на мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов

	2022 год
	91291,51
	-
	70056,22
	21235,29
	-

	2023 год
	-

	2024 год
	-

	-

	2022-2024
	156209,55
	30000,00
	101280,72
	        24928,83
	-

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

	- мероприятия по строительству, реконструкции  и приобретение объектов для организации дошкольного образования
	Управление государственных программ, Комитет по образованию, Служба заказчика, КУМИ
	2022 год
	           -
	-
	-
	-
	           -

	2023 год
	            -
	-
	-
	-
	           -

	2024 год
	209000,00
	-
	194370,00
	14630,00
	            -

	2022-2024
	209000,00
	-
	194370,00
	14630,00
	         -

	Процессная часть - отсутствует

                                                                                                                                                                                                       ».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]